

NYHEDSBREV

august 2024



Fortsætterholdet mødes på torsdag den 1. august på Musvitvej 6, Vejle kl. 19.00

Vi vil arbejde lidt med materialet og nyde den sædvanlige hygge. Kig forbi :-)

Aftentur med Naturvejleder Peer Høegsberg den 19. august

Glæd dig til en spændende aftentur med den erfarne naturvejleder Peer Høegsberg den 19. august. Denne gang går turen til det smukke Refsgårdeområde, hvor Peer vil guide os gennem områdets naturen.

Vi mødes i Tørskind Grusgrav, Tørskindvej 98A kl. 19.00, medbring selv kaffe.

Afslutning i skolebigården, tirsdag den 27. august kl. 19.00 🍷🍴

Traditionen tro afslutter vi i skolebigården sidste tirsdag i august! Kom og vær med vi byder på øl/vand og pølser med brød 🍷🍴.

Husk tilmelding af hensyn til indkøb!

Send en mail til vejlebiavl@gmail.com og skriv "Afslutning" i emnefeltet – Vi glæder os til at se jer

Skolebigårdens forsætter har igen i år haft mange gode og hyggelige timer. Bierne har været rolige og fri for sygdomme, hvilket har givet os rig mulighed for at smage forskellige honninger, kigge på udstyr og passe bistaderne. En torsdag blev brugt på at besøge Lars og hans Flow hives, en virkelig god og lærerig aften. Alt i alt har det været en dejlig og hyggelig sæson.

Naturens Dag, Skibhusvej 140, Vejle, den 7. september kr. 10.00

Kom og oplev biernes fascinerende verden på Naturens Dag! Igen i år inviterer Vejle Biavl til en spændende dag ved skolebigården på Haraldskær.

Vi fortæller om bier og der vil være pandekager 🍪🍴 – Vi glæder os til at se jer!

Mjødens dag den 28. september, kl. 10-17 på museet Kongernes Jelling.

Målet med Mjødens Dag er at udbrede kendskabet til mjød, så flere får øjnene op for denne fantastiske drik – og desto flere, der drikker mjød, desto mere honning er der brug for. En vigtig ting er, at der kun kan deltage mjødbryggerier, der anvender dansk honning.

Dagen officielle arrangør er de professionelle mjødbryggere, som er en del af Foreningen Dansk Vin, hvor Danmarks Biavlerforening er samarbejdspartner.

Der deltager typisk 8-10 professionelle mjødbryggere med stande, hvor de stiller op med smagsprøver. Der er uddeling af diplomer og medaljer til såvel hobby- som professionelle mjødbryggere på baggrund af en professionel dommervurdering. På selve dagen har vi desuden en række foredrag om mjød, historisk, kulturelt og selve bryggeprocessen.

Til dette arrangement er der behov for 8-10 frivillige biavlere fra foreningen til at hjælpe med praktiske opgaver, som typisk er at bemande indgangen og kontrolleret billetter, udleveret armbånd, smagepoletter og smageglas. Til gengæld får de frivillige selvfølgelig fået gratis adgang plus en gratis stand, hvor biavlerne fortæller om de typer af honning, vi kan producere i Danmark, og hvor gæsterne har kunnet smage forskellige varianter af dansk honning.

Ønsker man at melde sig som frivillig til dette arrangement, så kontakt Thomas Echwald på mail Thomas.echwald@gmail.com.

Det vil være efter princippet "først til mølle", og dem som kommer til at deltage som frivillige, vil få yderligere praktiske informationer om arrangementet

Honningsalg

Der er solgt 306 kg honning til 5 af vores medlemmer 😊

På vegne af bestyrelsen



Vejle og Omegns Biavlerforening (VBF)

